
PROTOKÓŁ Nr XXXII/12 
z obrad XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach 

zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc 
w dniu 28 grudnia 2012 r. 

 
godzina rozpoczęcia – 15:00 

godzina zamknięcia – 15:12 

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – W dniu 27 grudnia 2012 r. wpłynął 
wniosek od Burmistrza Pyrzyc o zwołanie sesji Rady Miejskiej z proponowanym 
porządkiem obrad. Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
zwołałem obrady sesji Rady Miejskiej na dzień 28 grudnia na godz. 15:00. 
 

Do punktu 1 porządku 
Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Otworzył obrady XXXII –Sesji Rady 
Miejskiej w Pyrzycach. 
 Wniosek Burmistrza o zwołanie sesji wraz z porządkiem obrad stanowi 
załącznik Nr 1 do protokołu. 
 Przywitał radnych, Pana Burmistrza, Kierowników wydziałów. 
  

Stwierdził, iż na 15 Radnych obecnych jest 12 radnych, nieobecni:  
Radny Miłosz Łuszczyk 
Radna Joanna Kołatkiewicz - Olszówka 
Radny Mariusz Majak - przybył o godz. 15:05;  
 

 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 2 do protokołu; 
 

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Zwrócił się z pytaniem do radnych i do 
Burmistrza, czy wnoszą jakieś zmiany do porządku obrad. Poinformował, żeby 
wprowadzić zmiany do porządku obrad to wnioskodawca – Burmistrz Pyrzyc, musi 
wyrazić zgodę na zmiany. 
 

Porządek obrad - stanowi zał. Nr 3 do protokołu.  
 

Przybył Radny Mariusz Majak – godz. 15:05; 
Stan Radnych na sali – 13; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Do punktu 2 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2012 
(Druk Nr 442/12). 
 

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4 do protokołu.  
 

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Poinformował, iż przed obradami sesji 
Radni nie mieli możliwości doprowadzić do obrad Komisji Rady, więc 
zaproponował, aby Burmistrz wprowadził Radnych do każdego projektu, 
ewentualnie wyznaczona przez niego osoba. 
 
Gł. księgowa OPS - Anna Machałek – Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów  
i wydatków związanych z realizacją projektu systemowego „Nowa Szansa” 
związanego z wykluczeniem społecznym podopiecznych Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pyrzycach. W związku z otrzymaniem dodatkowych środków na 
realizację tego celu zasadne jest zwiększenie zarówno dochodów jak i wydatków na 
ten cel dodatkowo. Proponowane jest przesunięcie udziałów środków własnych na 
wkład własny, który stanowi 10% projektu, czyli przesunięcie zasiłków celowych  
z rozdziału 85214 do rozdziału 85395.      
 
Skarbnik Gminy - Danuta Bartków - Drugą część uchwały mogliśmy zrobić to 
zarządzeniem, ale ponieważ jest sesja nadzwyczajna wczoraj dostaliśmy decyzję od 
Ministerstwa Finansów. Wpłynęła rezerwa subwencji ogólnej dla miasta Pyrzyc, 
ponieważ wprowadzamy ją również na zwiększenie wydatków po stronie rezerw 
celowych tak by nie zmienił się wynik wprowadzamy ja dzisiejszą uchwałą. Jest to 
kwota 42.119,00 złotych, która zwiększa dochody po stronie wydatkowej rezerwy. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.  
 

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2012 (Druk Nr 442/12). 
 

Wynik głosowania: 
 Stan radnych na sali - 13; za - 13; przeciw - 0; wstrzymało się - 0;  
 

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XXXII/343/12 stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 
 

Do punktu 3 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Pyrzyce na lata 2011 – 2020 ( Druk Nr 443/12). 
 

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 6 do protokołu.  
 

Skarbnik Gminy - Danuta Bartków – Wieloletnia prognoza finansowa ma związek 

ze złożonym wnioskiem OPS-u. Wprowadzamy w 2012 roku zwiększony limit 
wydatków o kwotę 4.167,00 złotych i w roku 2013 taką samą kwotę.  



Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Pyrzyce na lata 2011 – 
2020 ( Druk Nr 443/12). 
 
Wynik głosowania: 
 Stan radnych na sali - 13; za- 13; przeciw - 0; wstrzymało się - 0;  
 

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XXXII/344/12 stanowi zał. Nr 7 do protokołu.  
 
 

Do punktu 4 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie realizacji przedsięwzięcia „ Budujemy 
miasteczka ruchu drogowego” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko (Druk Nr 441/12). 
 

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 8 do protokołu.  
 
Kier. Wydz. IZP - Anna Podzińska – Hołownia – Jest to uchwala intencyjna, 
niezbędna do wszczęcia procedury sporządzenia umowy. Jest to dotacja 100% 
wynosząca nie więcej niż 275.000 złotych z czego 85% stanowi dofinansowanie  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a 15% z budżetu państwa.   
 

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Czy tutaj przy realizacji tego zadania to 
my będziemy musieli swoje środki wyłożyć? 
 
Kier. Wydz. IZP - Anna Podzińska – Hołownia – Nie, będzie to w formie dotacji. 
Jest to dotacja, tak że będzie przelane, my realizujemy, później się rozliczamy.   
 
Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Gdzie to miasteczko będzie 
wybudowane? 
 
Kier. Wydz. IZP - Anna Podzińska – Hołownia – Wstępna propozycja jest taka, że 
będzie to na ulicy Dąbrowskiego przy murach,. W czasie realizacji będzie robiona 
dokumentacja, wszystko będzie do wglądu. Na dziś będzie to na zasadzie 
zaprojektuj, wybuduj. Będzie to przygotowane dokumentacji razem z wykonaniem. 
Jest wstępna zgoda pani konserwator zabytków na lokalizację na odcinku tam gdzie 
schodzimy do Szkoły Podstawowej gdzie jest plac. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.  
 

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie realizacji przedsięwzięcia „ Budujemy miasteczka ruchu drogowego”  
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (Druk Nr 441/12). 
 

Wynik głosowania: 
 Stan radnych na sali - 13; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się – 0;  



Wiceprzewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Stwierdził, że uchwała została 
podjęta. Uchwała Nr XXXII/345/12 stanowi zał. Nr 9 do protokołu.  
 

Do punktu 5 porządku 
 Zamknięcie obrad. 
 
Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Zamknął obrady XXXII nadzwyczajnej 
sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach.  
 

Protokołowała: 
Anna Wiśniewska 
             
             Przewodniczący Rady 
 
                 Ryszard Grzesiak 
 


